
ççfxnananta
ESTADO DO CEARÁ iMI

Fls

PREFEITURA MUNICIPAL DE

S»PEREIRO V
TJ

ATA JULGAMENTO DOS ENVELOPES DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N°
20.01.03/2021

Aos 10 (dez) dias do mês de fevereiro de 2021, na sala da Comissão de Licitação, estando
presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: ERMILSON DOS SANTOS
QUEIROZ e dos Membros: Patrícia da Rocha Alves e Francisco Cláudio Pinheiro, com o
intuito de julgar os documentos de habilitação dos licitantes: 01. CRP COSTA CONSTRUÇÕES
E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, 02. MONTE E SILVA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 20.873.027/0001-04, 03. M. A. DOS
SANTOS CORDEIRO EIRELI, CNPJ N° 27.998.611/0001-27, 04. CONTECNICA CARIRI -
ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ N° 29.043.990/0001-27, 05. IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 06. M JOSENEIDE
LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-
54, 07. G7 CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTE EIRELI - ME, CNPJ N°
10.572.609/0001-99, 08. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM
22.853.186/0001-64, 09. S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI -
ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, 10. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17, 11. R M CLEMENTE CÂNDIDO -
JG CONSTRUTORA, CNPJ N° 35.214.818/0001-91, 12. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

EIRELI - EPP, CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 13. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS
DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ N° 07.471.421/0001-40, 14. FLAY

ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 17.690.855/0001-94,
15. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 16. C.V TOMÉ
SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 17. J N DOS SANTOS - VENUS SERVIÇOS

E ENTRETENNIMENTOS, CNPJ N° 32.744.002/0001-81, 18. J DE FONTE RANGEL EIRELI,
CNPJ N° 26.757.272/0001-24, 19. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ n° 30.166.388/0001-66, 20. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N°
15.621.138/0001-85, 21. S N DOS SANTOS-ME - BRISAMAR EMPRENDIMENTOS, CNPJ N°
26.757.272/0001-24, 22. CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, CNPJ N°

22.675.190/0001-80, sem representante, 23. PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.621.483/0001-03, 25. ELETROPORT SERVIÇOS,

PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 06.043.276/0001-33, 26. H B SERVIÇOS

DE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 21.106.785/0001-51, 27. BRICKS CONSTRUTORA
EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46, 28. CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI, CNPJ N°
18.578.731/0001-84, com observância nas disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS N°
20.01.03/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARGA
E TRANSPORTES DE MATERIAL PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS, BARRAGENS
AÇUDES E DENTRE OUTROS SERVIÇOS, CONFORME ANEXO I, JUNTO A SECRETARIA
DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, no Processo n° 19.01.03/2021,
e na Lei n- 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Presidente da Comissão de Licitação deu
início ao julgamento dos documentos habilitação das empresas supra citadas. Analisada toda
documentação, foi declarada inabilitada as empresas: 01. R M CLEMENTE CÂNDIDO - JG
CONSTRUTORA, CNPJ N° 35.214.818/0001-91, a licitante não apresentou o item 4.2.5.3-

Certidões Negativas dos Cartórios de Distribuição e Protesto de títulos do domicílio do licitante.
02. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI -
ME, CNPJ N° 07.471.421/0001-40, a licitante não apresentou o item 4.2.4.2- Comprovação da
PROPONENTE possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO ou em seu quadro permanente, na

ME, CNPJ N°

ME, CNPJ N° 21.784.773/0001-86, 24. CALDAS EMPREENDIMENTOS E

data prevista para entreqa dos documentos, orofissional(is) de nível superior, reconhecido(s)

/pelo CREA. detentor(es) de CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de
obras/serviços de características técnicas similares ou superiores às do objeto da presente

licitação: não apresentou o item 4.2.5.3- Certidões Negativas dos Cartórios de Distribuição e

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro - CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

(V



ESTADO DO CEARÁ

T7

Protesto de títulos do domicílio do licitante. 03. J DE FONTE RANGEL EIRELI, CNPJ N°
26.757.272/0001-24, a licitante descumpriu o item 4.2.5.4 - Garantia de manutenção da
proposta, no valor de R$ 9.646.80 (nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais e oitenta
centavos) correspondente a 1,0% (hum por cento) do valor estimado da licitação, previsto no

subitem 1.2 deste Edital, a ser recolhida no BANCO DO BRASIL, AGÊNCIA n° 4047-9,

CONTA-CORRENTE n° 4782-1, em nome da PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO. A
garantia apresentada é referente a TOMADA DE PREÇOS N° 20.01.02/2021. Foram
declaradas habilitadas as empresas: 01. CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 02.567.157/0001-29, 02. MONTE E SILVA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 20.873.027/0001-04, 03. M. A. DOS SANTOS CORDEIRO
EIRELI, CNPJ N° 27.998.611/0001-27, 04. CONTECNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO
EMPRESARIAL EIRELI, CNPJ N° 29.043.990/0001-27, 05. IDEAL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 06. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI -
LIDER CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 07. G7
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E TRANSPORTE EIRELI - ME, CNPJ N° 10.572.609/0001-99,

08. ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM - ME, CNPJ N° 22.853.186/0001-64, 09. S & T
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI - ME, CNPJ N° 18.413.043/0001-
64, 10. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ

N° 12.044.788/0001-17, 11. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N°

10.932.123/0001-14, 12. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI,

CNPJ N° 17.690.855/0001-94, 13. CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N°

03.147.269/0001-93, 14. C.V TOMÉ SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 15. J N
DOS SANTOS - VENUS SERVIÇOS E ENTRETENNIMENTOS, CNPJ N° 32.744.002/0001-

81, 16. SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 30.166.388/0001-66,

17. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, 18. S N DOS SANTOS-

ME - BRISAMAR EMPRENDIMENTOS, CNPJ N° 26.757.272/0001-24, 19. CONSTRUTORA

NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI, CNPJ N° 22.675.190/0001-80, sem representante, 20.
PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ N° 21.784.773/0001-86, 21.
CALDAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 10.621.483/0001-03,

22. ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°

06.043.276/0001-33, 23. H B SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N°

21.106.785/0001-51, 24. BRICKS CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ N° 37.452.665/0001-46, 25.
CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI, CNPJ N° 18.578.731/0001-84, por apresentarem por
completa suas documentações, conforme edital da TOMADA DE PREÇOS N° 20.01.03/2021,

O Presidente comunica o resultado, após a divulgação do resultado, a Comissão de Licitação

decide declarar aberto o prazo rec
8.666/93 e suas alterações postej/kííes./Nada mais a constar em ata, foi encerrada a seção.
Pereiro - Ce, 10 DE FEVEREIR

I, previsto no art. 109, inciso I, Alínea “a”, da Lei

€ 2021.

j rlc,VL\c

Patrícia da Rocha AlvesERMILSON/DOÇÿGANTOS QUEIROZ
fe áá/cPL Membro da CPLRi

Francisco Cÿudío Pinheiro
Membro da CPL

/
CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 -Centro -Pereiro-CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260


